
F. t. 홢 1. om radio- og fjernsynsvirksomhed 911 

2.6.2. i de almindelige bemærkninger. Det fremgår 
heraf, at der navnlig vil kunne blive tale om lempelse 
af vilkår om opfyldelse af de hidtidige geografiske og 
organisatoriske krav, der har haft til formål at sikre, at 
lokal programvirksomhed udøves af selvstændige, lo- 
kale selskaber, foreninger eller lign., samt vilkår, der 
særligt relaterer sig til det hidtidige forbud mod net- 
working og de dermed forbundne hidtidige begræns- 
ninger vedrørende sådant samarbejde. ; 

Til J 100 

Som en direkte følge af medieaftalens tekst om, at 
det skal være muligt at udsende reklamer for ikke-re- 
ceptpligtig medicin i fjernsynet foreslås det, at det 
gældende forbud mod reklame for lægemidler i fjern- 
synet ophæves. Dette betyder, at der i fjernsyn kan ud- 
sendes reklamer efter de almindelige regler herom i 
lov om lægemidler, og at det således bliver muligt at 
udsende reklamer for ikke-receptpligtig medicin. 

Til J 101 

Der er tale om konsekvensrettelser som følge af de 
foreslåede bestemmelser om henholdsvis distribution 
af lyd- og billedprogrammer ved hjælp af jordbasere- 
de digitale tv-sendenet og etablering af en registre- 
ringsordning vedrørende visse former for program- 
virksomhed. Bestemmelsen foreslås formuleret på en 
måde, så den dækker såvel digitale tv-sendenet som 
digitale radio-sendenet. 

I forbindelse med udstedelse af tilladelser til jord- 
baserede digitale sendenet (radio såvel som tv) kan til- 
ladelsen efter lov om radio- og fjernsynsvirksomhed 
udstedes til en distributør af programmerne (en multi- 
pleksoperatør) og således ikke til selve programudby- 
deren (radio- ellet tv-stationen), sådan som det er til- 
fældet for de jordbaserede analoge sendenet. Det be- 
tyder, at det efter frekvensloven kan være distributø- 
ren af programmerne (multipleksoperatøren), der skal 
have udstedt den tilsvarende frekvenstilladelse. 

Efter de foreslåede bestemmelser i lov 0111 radio- og 
fjernsynsvirksomhed kan man have opnået rettigheder 
på tre forskellige måder, der alle er ligestillede i for- 
hold til frekvensloven. Rettigheden kan bero på en an- 
meldelser til Radio- og tv-nævnet, sådan som det er 
tilfældet med f.eks. satellit-tv. Endvidere kan rettighe- 
den bero på en adgang givet direkte i lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed, sådan som det er tilfældet for 
DR og TV 2/DANMARK. Endelig kan rettigheden 
bero på udstedelse af en tilladelse i medfør af lov om 
radio- og fjetnsynsvirksomhed, sådan som det er til- 
fældet med f.eks. lokal radio og tv. 

Det er fortsat bestemmelsens formål at sikre, at det 
er en forudsætning for at IT- og Telestyrelsen kan ud- 
stede en tilladelse med henblik på et bestemt radio- el- 
ler tv-forn1ål efter frekvensloven, at ansøgeren allere- 
de har adgang, registreret adgang eller tilladelse efter 
lov om radio- og fjernsynsvirksomhed til det samme 
radio- og tv-fbrmål. 


